

Bästa fysiologivänner,

Tiden går rasande fort och vi springer mot sommaren. Samtidigt pågår det i flera regioner febrilt arbete rörande den pågående konflikten mellan vårdförbundet och arbetsgivaren.

Kardiovaskulära vårmötet i Göteborg blev välbesökt med ca 1400 deltagare och det minglades friskt mellan de olika symposierna. Organisationskommittén laddar nu om för att starta upp arbetet inför nästa års vårmöte i Malmö 9-11 april i Malmö: [Svenska Kardiovaskulära Vårmetet \(mkon.nu\)](#)

Vår årliga temperaturmätare på fysiologi-Sverige – vår verksamhetsenkät – finns nu på hemsidan. Här hittar du statistik över mycket som är relevant för klinisk fysiologi – antal BMA, åldersfördelning över läkare, produktionsstatistik och forskningsaktivitet är bara några. [Verksamheter - Svensk Förening för Klinisk Fysiologi \(sfs.se\)](#)

Fortbildning är viktigt för att vi inom vården ska kunna leverera sjukvård av hög kvalitet. Frågan uppmärksammade vi tillsammans med Svenska Hjärtförbundet/Svenska läkarsällskapet i debattartikeln "[Fortbildning av vårdpersonal måste prioriteras](#)" - [Dagens Medicin](#). På det öppna styrelsemötet presenterade vi en nulägesbild över fortbildning för specialistläkare i klinisk fysiologi framtagen genom en enkät som besvarades av 16 kliniker runt om i Sverige. Totalt avsätts 13 dagar för fortbildning per år, i det inkluderas både intern och extern fortbildning. I medeltal avsätter vi 1,7 timmar för intern fortbildning per vecka, 3,9 dagar för extern fortbildning. Fortbildningsansvarig läkare finns hos 25% av klinikerna.

SFKFs chefsnätverk har haft två möten sedan årsskiftet för att diskutera hur vi kan facilitera utvecklingsvägar för BMA. En arbetsgrupp är tillsatt för att fortsätta med frågan om hur kvalifikationer och arbetsuppgifter skulle kunna se ut för en specialist-BMA. Chefsnätverket har också uppvaktat sjukvårdsminister, Socialstyrelsens generaldirektör och Harriet Wallberg, av regeringen utsedd utredare av behörighet och yrkesreglering inom hälso- och sjukvård och tandvård, med en skrivelse om behovet av att ta fram en specialist-BMA-utbildning.

Nu är anmälan öppen för Höstmötet 2024 som äger rum i Linköping och har tema klaffsjukdom. [Svensk Förening för Klinisk Fysiologi - Höstmöte 2024 | Vårdgivare Östergötland \(regionostergotland.se\)](#) Digert program som innehåller goda möjligheter till fortbildning och nätverkande, och inte minst ett Årsmöte! Kom ihåg att det kan räknas som kurs för ST-läkare och att det är ett gyllene tillfälle för BMA och ST-läkare att presentera sina examensarbeten samt vetenskapliga ST-arbeten. På Höstmötet får vi också veta vem som erhåller det stora resestipendiet om 75 000 kr.

Med en önskan om att Du får en härlig sommar,

Styrelsen genom

Lena Forsberg, ordförande SFKF